
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
PHƯỜNG HÒA THUẬN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:      /KH-UBND Hòa Thuận, ngày       tháng 4 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Sơ kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính 

Nhà nước giai đoạn 2021 - 2030 và đề xuất nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 

đẩy mạnh cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2026 – 2030 

 trên địa bàn phường Hòa Thuận 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày 01/4/2025 của Ủy ban nhân dân 

(UBND) thành phố Cao Lãnh về sơ kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể 

cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2021 - 2030 và đề xuất nhiệm vụ, giải 

pháp trọng tâm đẩy mạnh cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2026 – 2030 

trên địa bàn thành phố Cao Lãnh; Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 30 tháng 11 

năm 2021 của Ủy ban nhân dân phường Hòa Thuận về việc ban hành Kế hoạch 

cải cách hành chính (CCHC) phường Hòa Thuận giai đoạn 2021 – 2030. 

 UBND phường Hòa Thuận ban hành Kế hoạch sơ kết 05 năm thực hiện 

Chương trình tổng thể CCHC Nhà nước giai đoạn 2021- 2030; đề xuất nhiệm vụ, 

giải pháp trọng tâm đẩy mạnh CCHC Nhà nước giai đoạn 2026 - 2030 trên địa 

bàn phường Hòa Thuận như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá toàn diện tình hình triển khai và kết quả thực hiện các mục tiêu, 

nhiệm vụ 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể CCHC Nhà nước giai đoạn 

2021 

- 2030 theo Nghị quyết 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ, Quyết định số 

93/QĐ-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân phường Hòa 

Thuận về việc ban hành Kế hoạch CCHC phường Hòa Thuận giai đoạn 2021 – 

2030. Thực hiện Quyết định số 605/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố về việc ban hành Kế hoạch thực hiện các mô hình cải 

cách hành chính với mục tiêu xây dựng chính quyền thân thiện, phục vụ Nhân dân 

trên địa bàn thành phố Cao Lãnh giai đoạn 2021 – 2026 (rà soát, bổ sung năm 2024).  

- Phát hiện những sáng kiến và cách làm hay, mô hình mới trong CCHC để 

cập nhật, bổ sung cho giai đoạn tiếp theo. 

- Xác định được những kết quả đạt được, cũng như những tồn tại, hạn chế, 

nguyên nhân và bài học kinh nghiệm. Trên cơ sở đó, đề xuất giải pháp, nhiệm vụ 
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CCHC Nhà nước giai đoạn 2026 - 2030 phù hợp với chủ trương, đường lối của 

Đảng và tình hình thực tế của Phường. 

2. Yêu cầu 

- Sơ kết phải bảo đảm tính toàn diện, khoa học, thiết thực, hiệu quả, tránh 

hình thức, gắn với công tác thi đua, khen thưởng. 

- Căn cứ vào mục tiêu, nhiệm vụ của Chương trình tổng thể CCHC Nhà 

nước giai đoạn 2021 - 2030, Kế hoạch CCHC Nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 

trên địa bàn xã để đánh giá toàn diện, hệ thống, khách quan, trung thực kết quả 

CCHC đạt được giai đoạn 2021 - 2025, những tồn tại, hạn chế, bài học kinh 

nghiệm để từ đó đề xuất được những nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm của CCHC 

Nhà nước giai đoạn 2026 - 2030 theo đúng chủ trương, đường lối của Đảng và 

tình hình thực tế của Phường. 

- Báo cáo sơ kết và báo cáo chuyên đề phải bảo đảm chất lượng, chính xác, 

toàn diện kết quả đạt được của các nội dung CCHC trên địa bàn Phường. 

II. NỘI DUNG SƠ KẾT 

1. Xây dựng Đề cương báo cáo sơ kết 

a) Thời gian: Dự kiến trong tháng 04 năm 2025 (sau khi có hướng dẫn của 

Phòng Nội vụ). 

b) Người chủ trì: Công chức Văn phòng – thống kê Phường phụ trách công 

tác CCHC. 

c) Người phối hợp: Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên 

trách (NHĐKCT) Phường. 

2. Tổ chức sơ kết và báo cáo kết quả sơ kết. 

a) Thời gian: Chậm nhất ngày 18 tháng 4 năm 2025. 

b) Người chủ trì: Cán bộ, công chức, NHĐKCT Phường. 

c) Người phối hợp: Công chức Văn phòng – thống kê Phường phụ trách 

công tác CCHC. 

3. Về công tác khen thưởng CCHC 

a) Thời gian: Tháng 4/2025. 

b) Người chủ trì tham mưu: Văn phòng – thống kê Phường phụ trách Tổng 

hợp. 

c) Người phối hợp: Cán bộ, công chức, NHĐKCT Phường. 
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4. Xây dựng phóng sự về kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC Nhà nước 

(thời lượng khoảng 15 -20 phút) 

a) Thời gian: Tháng 4/2025. 

b) Người chủ trì tham mưu: Công chức Văn hóa – xã hội Phường phụ trách 

Văn hóa - TTTT; Truyền Thanh Phường. 

c) Người phối hợp: Cán bộ, công chức, NHĐKCT Phường. 

5. Tổ chức hội nghị sơ kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể 

CCHC Nhà nước giai đoạn 2021 - 2030 và đề xuất nhiệm vụ, giải pháp trọng 

tâm đẩy mạnh CCHC Nhà nước giai đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn Phường. 

- Thời gian: Dự kiến cuối tháng 4 năm 2025. 

- Người chủ trì tham mưu: Công chức Văn phòng – thống kê Phường phụ 

trách công tác CCHC. 

- Người phối hợp: Cán bộ, công chức, NHĐKCT Phường. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn phòng – thống kê Phường phụ trách công tác CCHC 

- Theo dõi, đôn đốc cán bộ, công chức, NHĐKCT Phường thực hiện Kế 

hoạch. 

- Tổng hợp báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể CCHC 

Nhà nước giai đoạn 2021 - 2030 và đề xuất nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm đẩy 

mạnh CCHC Nhà nước giai đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn Phường gửi về UBND 

Thành phố (qua Phòng Nội vụ Thành phố) theo đúng thời gian quy định. 

- Chủ trì tham mưu UBND Phường tổ chức Hội nghị sơ kết 05 năm thực 

hiện Chương trình tổng thể CCHC Nhà nước giai đoạn 2021 - 2030 và đề xuất 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm đẩy mạnh CCHC Nhà nước giai đoạn 2026 - 2030 

trên địa bàn Phường. 

- Phối hợp với Công chức Văn hóa – xã hội Phường phụ trách Văn hóa -  

TTTT; Truyền Thanh Phường, các ngành, cán bộ, công chức, NHĐKCT 

Phường xây dựng phóng sự về kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC Nhà nước. 

- Thực hiện thanh quyết toán kinh phí triển khai các nhiệm vụ được phân 

công trong Kế hoạch. Kinh phí được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho 

CCHC năm 2025. 

2. Công chức Tài chính – kế toán Phường 
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Căn cứ dự toán được UBND Phường giao, hướng dẫn các đơn vị thanh toán 

theo quy định. 

3. Công chức Văn hóa – xã hội Phường phụ trách Văn hóa - TTTT; 

Truyền Thanh Phường 

Phối hợp với Công chức Văn phòng – thống kê Phường phụ trách công tác 

CCHC, cán bộ, công chức, NHĐKCT Phường xây dựng phóng sự về kết quả 

thực hiện nhiệm vụ CCHC Nhà nước. 

4. Công chức Văn phòng – thống kê Phường phụ trách Tổng hợp 

Thực hiện công tác thi đua, khen thưởng sơ kết 05 năm thực hiện Chương 

trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2021 - 2030. 

5. Cán bộ, công chức, NHĐKCT Phường  

- Phối hợp với Công chức Văn phòng – thống kê Phường phụ trách công 

tác CCHC báo cáo sơ kết và Báo cáo chuyên đề theo phân công tại Kế hoạch này. 

Từ thực tiễn và yêu cầu CCHC đề xuất mục tiêu và những nội dung, nhiệm vụ, 

mô hình, cách làm mới nhằm đẩy mạnh CCHC Nhà nước giai đoạn 2026 - 2030. 

- Thông tin, tuyên truyền về những kết quả nổi bật đã đạt được của CCHC 

Nhà nước, những sáng kiến điển hình, các giải pháp hiệu quả trong CCHC. 

Trên đây là Kế hoạch sơ kết 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể CCHC 

Nhà nước giai đoạn 2021 - 2030 và đề xuất nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm đẩy 

mạnh CCHC Nhà nước giai đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn phường Hòa Thuận./. 

Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ (báo cáo); 

- Đảng ủy, HĐND Phường (báo cáo); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND Phường; 

- Cán bộ, công chức, NHĐKCT Phường; 

- Ban nhân dân 05 Khóm; 

- Lưu: VT, VPTK (T.Linh). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Ngô Hữu Phước 
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